

Plan pracy na 1951 rok

w III Czytelni Naukowej na Holi
ul. Ludwiki A 1.

Kierując program pracy w 1951 r. w urzędowaniu zbiorczego schematu, który przedstawiono wreszcie, opieramy się na doświadczeniach ostatnich miesięcy. Chcemy udoskonalić dotychczasowe metody, szukać nowych możliwości, znaleźć odpowiednie chwyty.

Kieralowie czytelni publicznej opierają się na 2 elementach: księgozbiorze i czytelniakach, którymi kieruje i czyni aktywnymi element trzeci - pracownicy biblioteczni, fryzjerzy i umyslowi.

Te trzy elementy muszą być odpowiednio wyprodukowane i wykorzystane.

Księgozbiór

Księgozbiór III Czytelni na Holi jest otaczany pilną uwagą pracowników bibliotecznych. Uwaga bibliotekarek jest skierowana na krytyczną selekcję i udostępnianie książek, oraz na krytykowanie ich treści: czy zgodne jest z teorią marksizmu-leninizmu, zawiera wartości ideologiczne i wychowawcze a zwłaszcza, czy nie niesie wiadomości błędnych lub sprzecznych.

Obowiązek znajomości dostarczonej literatury czytelniaków jest nie tylko wymogiem opracowywania jej ale nawet ważniejszy.

Dobór książek

Wybór książek wprowadzanych do Czytelni drogą zakupu

lub z innych źródeł, ustalając okenie. Przegląd bibliograficzny, „Ноне Ксигики” i zestawienie wydawnictw w prasie, nawet codziennej. Nie można na nich tylko poprostawiać, trzeba przeglądać uważnie recenzje, z których dopiero można wyizolować potrzebne wnioski o treści książki i jej zastosowaniu. Takie wnioski te były nierzadziej miarodajne, trzeba jeszcze wydawnictwo zobaczyć, przejrzeć, choćby tylko powierzchniowo w księgarni, czy bibliotece.

Dla bibliotekarki z krenu zakupowym udziałem jest przeglądanie nowych wpływów w dziele Urupeluciu w Centrali. Na to kierowniczką czytelnii musi mieć czas. —

Odnośnie planowania zakupu dla III Czytelnii Naukowej na Włochi nasuwają się wątpliwości i wahania, są tu specjalne warunki jak: powołanie szóstki przedstawicieli władz wyższych (4 przedstawiciele i trzech), zróżnicowanie ilości akademików, brak na miejscu Czytelnii dla Dzieci i Młodzieży, które wpływają na obniżanie poziomu księgozbioru, stosownie do potrzeb działalności.

Porozumienie wprowadzenie do programu wszelki polskiego więcej ilości literatury fiksnej zmniejszenie do uwzględnienia w deryderatach zakupu do wyznaczonego o procentu beletrystyki więc to jest przewidziane dla Czytelnii naukowej.

Zakupy w 1949 i 1950 r. okazywały się w dziele lit. fiksnej niedostateczne wobec nowej lektury szkolnej i wymagały szerszego uwzględnienia tego dziedzina w 1951 roku.

Nastawienie opinii tylko na książkę wyciskową umiarkowanie inne, zaspokajające indywidualne zainteresowania,

których nie warto może kupować w 1951 r. Zwrócimy
wagę ^{rację} na wydawnictwa Izmu związane z naszym
realizowaniem 6^o planu, z życiem politycznym, go-
spodarczym, społecznym i kulturalnym Polski i jej są-
siadów. —

Przewidywane ~~ilości~~ ^{w ilościach} zakupienie księgozbioru 500 poz. Opracowanie
zyczej zostanie opracowane bez tytułu, ponieważ Krytel. Księgozbioru
nie ma woli nie posiadać w tym zakresie zalety.

Natomiast, sprawa kumulacji księgozbioru tej opre. Oprawa
ny budi obawę, zwłaszcza, że trudności będą przez wpływ
wzrostu i możliwości placówki i jej biurowości. Chodzi
tu o długotrwałość pomiaru książki, zwłaszcza eraspicium
do wytknu znaczącego tym kryterium.

W kryterium naukowym byłoby najwygodniej opracować
książki i eraspicium w formie, gdy ustaje mek kryterium.
Niestety ogólne ułogi utrudniają, wprost umożliwia
więcej to, jak przekształcić się ktem 1950 r.

A jednak, by utrzymać kryterium stan księgozbioru,
musimy szybko i sprawnie opracować eraspicium,
inaczej ulegną zniszczeniu i dezaktualizacji.

Wszak obawę, że zamierza mieć warty materiał
dokumentacyjny, który nie może być lekceważony.

Zamówienie o dostarczenie na placówkę druków numerata
pocz. partę udanyło już w 1950 r. w udostępnianiu. druków
Otrzymanie w Warszawie wiadomości bieżących nara-
żają, mija też z celem nennia kryterium.

Dla tego opracujemy listy numeratę druków do je-
dnej tylko „Izby Ludu” jako źródła długofalowej wartości.

Kontrola czoł-
pism.

Ustalenie, jakie czołpisma powinny być prenumerowane w Czytelni na Holi, nie było ściśle. Zamienamy np. wradzić kontrolę konystancji z pism znajdujących się na sali, aby móc wypracować wnioski o skutku i wytecerwii dokonanego wyboru.

Katalog dristynny
systemu

Niewielkie zmiany w wykranej dotąd klasyfikacji systemu dristynnego, wymagają prenumeracji kart w katalogu dristynnym, oraz skomponowanie skomponów.

Kartoteka i
skompony.

Aby udzielić i usprawnić obsługa czytelnika. Wydrucimy kontynuować kartotekę, tematy, skompony artykułów z czołpism, zestawienie bibliograficzne, katalożki zgodnic-
siore i okolicznościore itp.

Ustalenie
bibliotekarek
Prace badaw-
cze.

W zakresie pracy fachowej i naukowej pracownicy bibliotekarzy będą kształcić się ideologicznie i zawodowo. - Przeprowadz w miarę możliwości zestawienia pryncypów książki i badanie czytelnictwa.

Leżące w biblio-
tece i inne
formy propa-
gandy

Organizowanie leżących w bibliotece stanowi formę pro-
pagandy czytelnictwa i metody pracy z czytelnikiem. Zamienamy stworzyć w możliwie szerokim zakresie jedną i drugą.

Wydrucimy wzdawać wystawy, wykonywać plakaty, zesta-
wienie bibliograficzne, udzielać wskazówek fachowych osobom lub instytucjom, organizować wycieczki artystyczne i literackie, zawiadamianie o istnieniu i funkcjo-
nowaniu Czytelni szkoły, zakłady przemysłowe, organi-
zacje i Wydział Oświaty i R. i W. wa Łachod.

Tępowość akcja w terenie zmalarska właściwy odwróżyć tylko w szkołach. Zastosowanie bibliotek przy zakładach pracy

i organizacjach odeigzuso i covar bardij odeigzai bydzie
cycelnie dowrszego od cycelni publicznej. Miodkior nkolna
wskutek nadmiana zejse odwiada biblioteki tytkow obre-
slouym celu i w nagdy potrzebie

Umiechnienie Wyposzerzenu N 10 w tym samym domu
lub w wievielkij odleglosci wpdyuso by lepiej na Cycelnictwo
Cycelni naukowej niz myslane zawiadomienie.

Jeddy, ze mozna by wyszkie kino H L. jako temu
reklamny Cycelnictwa Biblioteki Publicznej. —

Jak przedstawiamy sobie w zarysie program pracy
w W Cycelni na Woli. Najwazniejszy postulat - zruwo-
zenie cycelnictwa mstynsa sam cycelniek, na nim
ter ~~skupimy~~ skupimy najmocniej uwage: na poradniectwo
na obsluzenie, nadrot zeli, by ktyszobior nie zlegal
nizszemu.

Wskazyujemy na neni Cycelnictwa wytyczna kdzie zymy i
czynny udzial w realizowaniu 6-letniego planu, we
wielkich zadaniach i przejenach zycia politycznego
gospodarczego kulturalnego Partii Socjalistycznej, opar-
ty na scistij wspitpracy z potzonym L I P R.

Wychowanie spolecznictwa przemiknisteo zasadami
prawdziwego socjalizmu, to uacelne zadanie obec-
nej chwili, ktore wypelnie melery i ktore wypelnie
checemy. —

Tymczasem spadek odwiadiu w ostatnich 2 miesiacach
namna wstpliwosci, co do realnych wysiokow zamienowego
programu i rzejalnosci moralnych i materialnych
wysiokow.

Zasadnicze
wytyczne
całokształtu
pracy.

Lokal, punkt i komunikacja są nieodporodnie dla
rozwoju cytelnij naukowij i nie utegus zuzianie. A moze
tego rodzaju pleciorka z kuziorbiorem naukowym nie odpu-
wiada psychice i poziomowi mieszkancow dricluicy. Moze
bydoby wskazanie zmieniencie cytelnij na Ochoty, w te-
ren, gdzie zamierkuje biemie miodric akademicka,
przybyla z prwineji, ktora w zdobycaniu metody pracy
naukowij wisciej potrzebuje pomocy niz stali mieszkau-
cy Wamary-na Woli. —

Janusz Polianow

Warszawa 4/24 1950r.